
página 1índice página 1índice página 1índice

 Año XII - N° 2678  

 BUENOS AIRES, Martes 29 de Noviembre de 2016

BOLETÍN
DEL INSTITUTO

  Resolución N° 2123

BUENOS AIRES, 24 NOV. 2016
VISTO la Resolución N° 1093/DE/16, el Expedientes N° 0200-
2016-0015450-8 y
CONSIDERANDO:
Que por el expediente mencionado en el Visto, la Secretaría 
General de Promoción Social propicia la instrumentación de un 
incremento de los aranceles de los servicios de geriatría en sus 
distintas modalidades (RAM, RAMP, IBP y Centro de día) fijados 
por medio de la Resolución N° 1093/DE/16.
Que los modelos dinámicos de retribución que el Instituto adopta 
constituyen herramientas dinamizadoras del sector de la salud 
a los efectos de garantizar una mejor calidad y accesibilidad 
prestacional, como así también fortalecer la atención y la 
prevención de la enfermedad en los afiliados del INSSJP.
Que a los fines de su implementación, el incremento de las 
contrataciones de los mentados servicios será de 7,5% respecto 
de los montos aprobados por Resolución N° 1093/DE/16, a partir 
del 1° de noviembre de 2016.
Que atento a que perduran las razones que fundamentaron su 
reconocimiento, corresponde mantener los valores diferenciales 
por zona patagónica establecidos oportunamente.
Que la Secretaría General Técnico Financiera y la Secretaría 
General Técnico Jurídica han tomado intervención en el marco 
de sus competencias.
Por ello, y en uso de las facultades contenidas en los artículos 
2° y 3° del Decreto PEN N° 02/04 y el artículo 1° del Decreto 
PEN N° 86/15,

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL ÓRGANO
EJECUTIVO DE GOBIERNO DEL INSTITUTO

NACIONAL DE SERVICIOS SOCIALES
PARA JUBILADOS Y PENSIONADOS

RESUELVE:
ARTÍCULO 1°.- Establecer un incremento de los valores de los 
servicios correspondientes a las contrataciones de Geriatría 
fijados en la Resolución N° 1093/DE/16, del 7,5% a partir del 1° 

de noviembre de 2016, conforme surge del Anexo I que integra 
la presente.
ARTÍCULO 2°.- Mantener los valores diferenciales adicionales 
previstos para los prestadores de la zona patagónica. 
ARTÍCULO 3°.- Regístrese, comuníquese y publíquese en el 
Boletín del Instituto. Cumplido archívese. 
RESOLUCIÓN N° 2123
Dr. Carlos J. REGAZZONI – Director Ejecutivo

ANEXO I – RESOLUCIÓN N° 2123-16

MODALIDADES Valores a partir del 1° de 
Noviembre de 2016 

RESIDENCIA PARA 
ADULTOS MAYORES 

(RAM) 
$ 15.051,20 

RESIDENCIA PARA 
ADULTOS MAYORES 

CON ASISTENCIA 
PSICOGERIÁTRICA 

(RAMP) 

$ 17.301,92 

INSTITUCIÓN DE BIEN 
PÚBLICO (IBP) $ 12.301,78 

CENTRO DE DÍA $ 9.020,57 

ADICIONALES POR ZONA PATAGÓNICA SOBRE 
ARANCELES DE PRESTACIONES DE GERIATRÍA 

UNIDAD DE GESTIÓN LOCAL XVI - NEUQUEN, UNIDAD 
DE GESTIÓN LOCAL XXVII - RIO NEGRO, UNIDAD DE 

GESTIÓN LOCAL XX - LA PAMPA: 20%
UNIDAD DE GESTIÓN LOCAL XVII - CHUBUT, UNIDAD 

DE GESTIÓN LOCAL XXVIII - TIERRA DEL FUEGO: 40% 

  Disposición Conjunta N° 0514

BUENOS AIRES, 25 NOV. 2016 
VISTO el Expediente N° 0200-2016-0008242-6, y la Disposición 
Conjunta N° 448/16/GAyGESP, y, 
CONSIDERANDO: 
Que por el Expediente citado se tramitó la adquisición de camas 
de internación, centrales de monitoreo incluyendo instalación y 
capacitación y carros de Paro con Desfibrilador (Nuevos- sin 
uso), para la Unidad Asistencial Dr. Cesar Milstein. 
Que por un error involuntario se estableció en la citada Disposición 
Conjunta que teniendo en cuenta el precio y calidad de lo ofrecido, 
la Comisión Evaluadora recomienda adjudicar parcialmente la 
Licitación Pública N° 34/16 a las firmas PETTINARI METAL S.A. 
-Renglones N° 1 y N° 2- y TECNOIMAGEN S.A. -Renglón N° 
3-, correspondiendo decir: la Comisión Evaluadora recomienda 
adjudicar parcialmente la Licitación Pública N° 34/16 a las firmas 
PETTINARI METAL S.A. -Renglones N° 1 y N° 2- y CENTRO DE 
SERVICIOS HOSPITALARIOS S.A. -Renglón N° 3-. 
Que sin perjuicio de lo expuesto y con posterioridad a la firma de la 

RESOLUCIONES

   N° 2123
 Incrementa Valores de Contratación - Geriatría ............ pág.1

 
DISPOSICIONES CONJUNTAS

   N° 0514-GA-GESP-16
 Rescinde Contrato LP N° 34/16 ............................................. pág.1

DISPOSIONES

   N° 0075-GM-16
 Establece Nuevo Procedimiento - Medicamentos  .....pág.2

http://intranet.pami.ar/seccion.php?s=boletin_inssjp_FormularioDigital
http://intranet.pami.ar/seccion.php?s=boletin_inssjp_FormularioDigital
http://intranet.pami.ar/seccion.php?s=boletin_inssjp_FormularioDigital
http://intranet.pami.ar/seccion.php?s=boletin_inssjp_FormularioDigital


página 2índice página 2índice página 2índice

 Año XII - N° 2678  

 BUENOS AIRES, Martes 29 de Noviembre de 2016

BOLETÍN
DEL INSTITUTO

mencionada Disposición Conjunta, la emisión de la Orden de Compra 
N° 4500160617 a favor de la firma PETTINARI METAL S.A. y la 
notificación de la misma con fecha 21/09/2016, el área requirente 
solicita rescindir la adjudicación de los renglones N° 1 y N° 2. 
Que en tal sentido la Gerencia de Administración entiende que 
corresponde rescindir por causas no imputables al proveedor 
el contrato con la firma PETTINARI METAL S.A., conforme lo 
previsto en el Artículo 79° de la Resolución N° 135/03-DE y 
los Artículos 32° y 35° inciso a) del Pliego Único de Bases y 
Condiciones Generales para el Instituto de Servicios Sociales 
para Jubilados y Pensionados, y modificar el Artículo 4° de la 
Disposición Conjunta en cuestión, el cual quedará redactado de 
la siguiente forma: “ARTICULO 4°.- Adjudicar parcialmente la 
Licitación Pública N° 34/16 a la firma CENTRO DE SERVICIOS 
HOSPITALARIOS S.A. - Renglón N° 3- por la suma de PESOS 
DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL ($ 238.000.00.-) de 
conformidad con el anexo de la presente”. 
Que asimismo corresponde modificar el Anexo de la Disposición 
Conjunta N° 448/16/GAyGESP, en un todo de acuerdo al Anexo 
I de la presente. 
Por ello, y en uso de las facultades conferidas por las 
Resoluciones N° 004/15/DE y N° 844/16/DE, 

EL GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y EL GERENTE DE 
EFECTORES SANITARIOS PROPIOS DEL INSTITUTO 

NACIONAL DE SERVICIOS SOCIALES 
PARA JUBILADOS Y PENSIONADOS 

DISPONEN: 

ARTÍCULO 1°.- Rescindir por causas no imputables al proveedor 
el contrato con la firma PETTINARI METAL S.A. en el marco de 
la Licitación Pública N° 34/16, por la adquisición de camas de 
internación. 
ARTÍCULO 2°.- Anular la Orden de Compra N° 4500160617 
emitida a favor de la firma PETTINARI METAL S.A. con motivo 
de lo dispuesto en el artículo precedente. 
ARTÍCULO 3°.- Modifíquese el Artículo 4° de la Disposición 
Conjunta N° 448/16/GAyGESP, el cual quedará redactado de 
la siguiente forma: ARTÍCULO 4°.- Adjudicar parcialmente la 
Licitación Pública N° 34/16 a la firma CENTRO DE SERVICIOS 
HOSPITALARIOS S.A. -Renglón N° 3- por la suma de PESOS 
DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL ($ 238.000,00), de 
conformidad con el anexo de la presente”. 
ARTÍCULO 4°.- Sustitúyase el Anexo de la Disposición Conjunta 
N° 448/16/GAyGESP por el Anexo I que se agrega y pasa a 
formar parte de la presente. 
ARTÍCULO 5°.- Notificar a través de la Subgerencia de 
Proveedores, Seguros e Inspecciones a la firma PETTINARI 
METAL S.A. de la rescisión dispuesta y gestionar los mecanismos 
necesarios para la devolución de la garantía de mantenimiento 
de oferta. 
ARTÍCULO 6°.- Regístrese, comuníquese y publíquese en el 
Boletín del Instituto. Cumplido, archívese. 
DISPOSICIÓN CONJUNTA N° 0514/GA-GESP/2016
Enrique M. NOLTING – Gerente de Administración
Dr. Guillermo M. LEMA – Gerente de Efectores Sanitarios Propios

ANEXO - DISPOSICIÓN CONJUNTA N° 0514-16 
CENTRO DE SERVICIOS HOSPITALARIOS S.A.

RENGLÓN DESCRIPCIÓN CANT. PRECIO UNITARIO PRECIO 
TOTAL

3 CENTRAL DE MONITOREO 2 $ 119.000,00 $ 238.000,00 
$ 238.000,00 

EL MONTO DE ADJUDICACION A CENTRO DE SERVICIOS HOSPITALARIOS SA ASCIENDE A LA SUMA DE PESOS 
DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL ($ 238.000,00). 

  Disposición N° 0075

BUENOS AIRES, 25 NOV 2016 
VISTO las Resoluciones N° 212/DE/16, N° 0234/DE/16, N° 
0250/DE/2016, N° 235/DE/16, N° 439/16, N° 2903/GPM/15 y las 
Disposiciones N° 028/SGTM/16, N° 019/GM/16 y 
CONSIDERANDO: 
Que por Resoluciones N° 212/16, N° 0234/DE/16 Y N° 0250/
DE/16, N° 235/16, 439/16 y Disposición N° 028/SGTM/16 se ha 
adoptado una política para el acceso de medicamentos basada 
en criterios de efectividad y utilidad y a efectos de evitar abusos, 
desvíos o fraudes en la prescripción, autorización y dispensación 
de medicamentos, tales como revisión de autorizaciones a 
dispensa de medicamentos para tratamiento de agudos y revisión 

de padrón de beneficiarios a fin de acreditar el cumplimiento de 
las condiciones establecidas para acceder al beneficio por la 
Resolución 337/05. 
Que por Disposición N° 019/GM/16 se estableció un nuevo 
mecanismo para la provisión de medicamentos empleando 
herramientas tecnológicas que permiten reducir los tiempos 
procedimentales a fin de satisfacer en forma oportuna las 
necesidades de los afiliados. 
Que por Resolución N° 2903/GPM/15 se estableció el 
procedimiento específico para la provisión de medicamentos 
directo por farmacia, sin apertura de expediente físico, de los 
inmunosupresores, antirretrovirales y los incluidos en el Apéndice 
I de su anexo respectivo. 
Que es sabido que actualmente para la autorización de los 



página 3índice página 3índice página 3índice

 Año XII - N° 2678  

 BUENOS AIRES, Martes 29 de Noviembre de 2016

BOLETÍN
DEL INSTITUTO

medicamentos mencionados, en el  párrafo que antecede, 
interviene la farmacia como dependencia que se ocupa de 
la carga de documentación necesaria para la tramitación de 
los fármacos requeridos por el afiliado. Esto genera que la 
farmacia, al ser un tercero interviniente en éste proceso, procede 
con frecuencia a la carga de documentación no necesaria o 
insuficiente para la evaluación respectiva, como así también no 
informa adecuadamente al afiliado los documentos necesarios 
que debe aportar en caso de que auditoría medica considere que 
es insuficiente o cuando se requiere una renovación. 
ARTÍCULO 1°.- Modificar parcialmente la Disposición N° 
2903/15 en lo que respecta al procedimiento para provisión 
de inmunosupresores, antirretrovirales y las drogas para 
tratamientos especiales incluidas en el Anexo I de la mencionada 
disposición. 
ARTÍCULO 2°.- Establecer que la aplicación del nuevo procedimiento 
para todas las solicitudes de provisión de inmunosupresores, 
antirretrovirales y las drogas para tratamientos especiales según 
se detalla en el Anexo I y que forma parte integrante de la presente, 
regirá a partir del día 15 de diciembre de 2016. 
ARTÍCULO 3°.- Actualizar el listado de monodrogas a las 
cuales hace referencia el Artículo 1° y Artículo 2° de la presente 
disposición, conforme Anexo II integrante de la presente. 
ARTÍCULO 4°.- Regístrese, comuníquese, publíquese en el 
Boletín del Instituto. Cumplido, archívese.
DISPOSICIÓN N° 0075/GM/2016 
Dr. Esteban Ariel UNTERBERGER – Gerente de Medicamentos 

ANEXO I - DISPOSICIÓN Nº 0075-16
TRAMITACIÓN INMUNOSUPRESORES PARA 

TRASPLANTADOS, ANTIRRETROVIRALES Y DROGAS 
PARA TRATAMIENTOS ESPECIALES. 

1) INMUNOSUPRESORES 
El afiliado trasplantado (o su representante) deberá acercarse a 
una Agencia/UGL con la documentación que a continuación se 
detalla, para la tramitación correspondiente. Dicha documentación 
será evaluada por la Auditoria Medica de la Gerencia de 
Medicamentos, dejándose constancia a través del Sistema de 
Medicamentos sin cargo de la autorización del mismo. Se deja 
constancia que el certificado de trasplante será requerido solo 
la primera vez. 
- Prescripción en recetario PAMI o receta electrónica, donde 
consta la droga, potencia, presentación y cantidad de envases 
necesarios para un ciclo de seis meses, la cual deberá estar 
firmada por especialista para primera vez o cambio de esquema. 
- Certificado de trasplante 
- Resumen de historia clínica confeccionado por el especialista 
que contenga el esquema instituido con sus respectivas dosis. 
- Protocolo de laboratorio del dosaje de inmunosupresores. 
- Formulario -Inmunosupresores para trasplantados 
- Estudios complementarios acordes conforme lo requerido 
en cada caso según el título “Documentación para solicitud de 
medicación para tratamientos especiales”, establecido en el 

apéndice II del presente anexo. 
De continuar con el mismo esquema de tratamiento, el afiliado 
solo llevara receta a la farmacia para su dispensa. Una vez 
trascurrido los plazos indicados para cada patología según las 
guías establecidas en la Disposición 2903/2015 deberá renovar 
la documentación inicial presentada. 
2) ANTIRRETROVIRALES- 
El afiliado (o su representante) que tenga una prescripción de ARV, 
deberá acercarse a una Agencia/UGL con la documentación que 
a continuación se detalla, para la tramitación correspondiente. 
Dicha documentación será evaluada por la Auditoria Medica de 
la Gerencia de Medicamentos, dejándose constancia a través del 
Sistema de Medicamentos sin cargo de la autorización del mismo. 
- Prescripción (receta oficial pami), con el debido resguardo sobre 
el anonimato del paciente, mediante la utilización de un Código 
compuesto por: 1) el sexo del paciente, 2) las dos primeras letras 
del nombre- las dos primeras letras del apellido y 3) día (con dos 
dígitos)- mes (con dos dígitos) y año de nacimiento (con cuatro 
dígitos) 
Ejemplo: JOLO01061985- (Jorge López) 
En caso de hacer receta electrónica, solo con establecer el 
diagnóstico - Código B24, la codificación de datos se hará 
automáticamente. 
- Formulario- Antirretrovirales N° 7. 
- Protocolos de laboratorios firmados por bioquímico- CD 24 / 
CARGA VIRAL. 
De continuar con el mismo esquema de tratamiento, el afiliado 
solo llevara receta a la farmacia para su dispensa. Una vez 
trascurrido los plazos indicados para cada patología según las 
guías establecidas en la Disposición 2903/2015 deberá renovar 
la documentación inicial presentada. 
3) TRATAMIENTOS ESPECIALES 
El afiliado (o su representante) que tenga una prescripción por 
tratamiento oncológico de los contemplados en el Apéndice 
I del presente anexo (a los cuales también se les otorga una 
cobertura al 100%), deberá acercarse a una Agencia/UGL 
con la documentación que a continuación se detalla, para la 
tramitación correspondiente. En este caso deberá tenerse en 
cuenta del apéndice II los títulos: “Documentación para solicitud 
de medicación para tratamientos especiales” y “Protocolos para 
tratamientos oncológicos”, que detallan los requisitos necesarios 
según cada patología. Dicha documentación será evaluada por 
la Auditoria Medica de la Gerencia de Medicamentos, dejándose 
constancia a través del Sistema de Medicamentos sin cargo de 
la autorización del mismo. 
- Copia de la prescripción en recetario PAMI o receta electrónica, 
donde consta la droga, potencia, presentación y cantidad de 
envases necesarios para un ciclo de seis meses, la cual deberá 
estar firmada por especialista para primera vez o cambio de 
esquema. 
- Formulario- Tratamientos oncológicos N° 3
- Formulario- Tratamientos oncológicos N° 4 (para tramitar la 
renovación) 



página 4índice página 4índice página 4índice

 Año XII - N° 2678  

 BUENOS AIRES, Martes 29 de Noviembre de 2016

BOLETÍN
DEL INSTITUTO

- Resumen de historia clínica confeccionado por el especialista 
que contenga el esquema instituido con sus respectivas dosis y en 
su caso, el detalle de tratamientos previos: dosis/tiempo/repuesta. 
- Estudios de estadificación de la enfermedad 
- Estudio confirmatorio del diagnóstico 
-Estudios complementarios que en cada caso corresponda 
conforme lo requerido en cada caso según el título “Documentación 
para solicitud de medicación para tratamientos especiales”, 
establecido en el apéndice II de la Disposición 2903/2015. 
De continuar con el mismo esquema de tratamiento, el afiliado 
solo llevara receta a la farmacia para su dispensa. Una vez 
trascurrido los plazos indicados para cada patología según las 
guías establecidas en la Disposición 2903/2015 deberá renovar 
la documentación inicial presentada. 

ANEXO II - DISPOSICIÓN Nº 0075-16
PRESENTACION MONODROGA
300 mg comp.rec.x 60 abacavir
300 mg comp.x 60 abacavir
sol.oral x 240 ml abacavir
20mg/ml sol.oral x 240ml abacavir
Comp. Rec. x 30 abacavir+lamivudina
comp.rec.x 60 abacavir+lamivudina+zidovudina
comp.x 60 abacavir+lamivudina+zidovudina
1 mg comp.rec.x 30 anastrozol
1 mg comp.rec.x 28 anastrozol
1 mg comp.x 28 anastrozol
10000 UI f.a. asparaginasa
50 mg comp.x 28 bicalutamida
50 mg comp.rec.x 28 bicalutamida
150 mg comp.x 28 bicalutamida
50 mg comp.x 30 bicalutamida
150mg Comp. Rec. x 30 Bicalutamida
50 mg comp.rec.x 30 bicalutamida
iny.a.x 1 bleomicina
15 mg iny.liof.f.a.x 1 bleomicina
liof.iny.f.a.x 1 x 10 ml bleomicina
implante bimens.+jga.x 1 busereline
grag.x 25 busulfano
450 mg iny.liof.f.a.x 1 carboplatino
450 mg a.x 1 carboplatino
450 mg liof.pvo. carboplatino
450 mg sol.iny.a.x1x45ml carboplatino
450 mg iny.f.a.x 1      carboplatino
150 mg liof.pvo. carboplatino
150mg Iny. Amp. x 1 carboplatino
150 mg fco.a.liof.x 1 Carboplatino

Liof. 150mg F.Amp. x 1 carboplatino
150 mg f.a.x 1 carboplatino
150 mg iny.liof.f.a.x 1 carboplatino                    
150 mg iny.f.a.x 1 carboplatino                    
150 mg sol.iny.a.x1x15ml carboplatino                    
50 mg iny.liof.f.a.x 1 Carboplatino                    
100 mg iny.f.a.x 1 carmustina
100 mg f.a.x 1+disolv. carmustina
1000 mg iny.liof.f.a.x 1 ciclofosfamida
50 mg comp.rec.x 30 ciclofosfamida
1000 mg f.a.x 1 ciclofosfamida
200 mg f.a.x 5 ciclofosfamida
50 mg grag.x 30 ciclofosfamida
1000 mg iny.f.a.x 1 ciclofosfamida
200 mg f.a.x 6 ciclofosfamida
200 mg f.a.x 6+diluy.x 6 ciclofosfamida
100 mg comp.blister x 30 ciproterona
50 mg comp.blister x 50 ciproterona
comp.x 30               ciproterona                     
10 mg iny.f.a.x 1 cisplatino
Liof. 10mg Iny. Amp. x 1 cisplatino
10 mg/20 ml f.a.x 1 cisplatino
10 mg iny.liof.f.a.x 1 cisplatino
10 mg sol.iny.a.x1x10ml cisplatino
50 mg iny.liof.f.a.x 1 cisplatino
50 mg fco.perf.x 100 ml cisplatino
50 mg/100 ml f.a.x 1 cisplatino
50 mg liof.f.a.x 1 cisplatino
50 mg iny.f.a.x 1+solv. cisplatino
50 mg iny.f.a.x 1 cisplatino
50 mg f.a.x 1 cisplatino
50 mg sol.iny.a.x1x50ml cisplatino
1 g a.x 1 citarabina
1 g fco.a.x 1 citarabina
1000 mg iny.a.x 1 citarabina
100 mg pvo.liof. citarabina
1000 mg pvo.liof. citarabina
500 mg pvo.liof. citarabina
iny.liof.f.a.x 1 citarabina
2 mg grag.x 25 clorambucilo
jga.prell.x 28 copolímero-1
100 mg pvo.liof.f.a.x 1 dacarbazina
200 mg pvo.liof.f.a.x 1 dacarbazina
200 mg iny.liof.f.a.x 1 dacarbazina



página 5índice página 5índice página 5índice

 Año XII - N° 2678  

 BUENOS AIRES, Martes 29 de Noviembre de 2016

BOLETÍN
DEL INSTITUTO

0.5mg Iny. Amp. x 1 dactinomicina
20 mg f.a.x 1+a.solv. daunomicina
20 mg f.a.x 1 daunomicina
4 mg comp x 10 Dexametasona
4 mg comp x 20 Dexametasona
8 mg comp x 10 Dexametasona
8 mg comp x 20 Dexametasona
8 mg comp.ran.x 10 dexametasona
8 mg comp.ran.x 30 dexametasona
500 mg liof.f.a.x 1 dexrazoxane,clorh.
100 mg comp.x 60 didanosina
200 mg comp.x 60 didanosina
250 mg caps.gastr.x 30 didanosina
400 mg caps.gastr.x 30 didanosina
200 mg caps.x 30 didanosina
250 mg caps.x 30 didanosina
400 mg caps.x 30 didanosina
1mg Comp. x 30 dietilestilbestrol
2.5 mg iny.a.x 6 dnasa humana recombinante
20 mg f.a.x 1+disolv.x 1 docetaxel
20 mg f.a.x 1 x 0.5 ml docetaxel
20 mg liof iny fco amp x 1 docetaxel
20 mg f.a.monods.+disolv docetaxel
20 mg. iny. fco. amp. x 1 docetaxel
20 mg f.a.x 1 x 0.5 ml Docetaxel
20mg F.Amp. x 1 + Amp. 
Solv.x 1

docetaxel

20 mg f.a.x 1+solv. docetaxel
20 mg f.a.x 1 docetaxel
20 mg f.a.+solv.x 1     docetaxel
20 mg iny.f.a.x 1+a.dil. Docetaxel
80mg F.Amp. x 1 + Amp. 
Solv.x 1

Docetaxel

80 mg. iny. fco. amp. x 1 docetaxel
80 mg f.a.+solv.x 1 docetaxel
80mg Iny. F.Amp. x 1 + 
Diluy.

docetaxel

80 mg f.a.x 1 Docetaxel
80 mg liof iny fco amp x 1 Docetaxel
80 mg f.a.x 1+disolv.x 1 docetaxel
80 mg f.a.monods.+disolv docetaxel
80 mg f.a.x 1 x 2 ml docetaxel
80 mg iny.f.a.x 1+a.dil. docetaxel
10 mg f.a.x 1 Doxorrubicina

50 mg liof.f.a.x 1 doxorrubicina
10 mg f.a.x 1+solv. doxorubicina
50 mg f.a.x 1 doxorubicina
10 mg pvo.liof.a.x 1 doxorubicina
50 mg pvo.liof.a.x 1 doxorubicina
10 mg liof.f.a.x 1 doxorubicina
50 mg liof.f.a.x 1 doxorubicina
200 mg caps.x 90 efavirenz
600mg Comp. Rec. x 30 efavirenz
600 mg comp.x 30 efavirenz
10 mg f.a.x 1 epirubicina
50 mg f.a.x 1 epirubicina
10 mg iny.liof.f.a.x 1 epirubicina
50 mg iny.liof.f.a.x 1 epirubicina
50 mg iny.f.a.x 1 epirubicina
140 mg caps.x 100 estramustina
1 g iny.f.a. estreptomicina
400mg Blst. Comp. x 50 etambutol
100 mg a.x 1 etopósido
100 mg a.x 1 x 5 ml etopósido
100mg Caps. x 10 Etopósido
100 mg iny.f.a.x 1 etopósido
100mg Iny. Amp. x 1 x 5ml Etopósido
100 mg/5 ml iny.f.a.x 1 etopósido
iny.a.x 1 x 5 ml etopósido
50 mg caps.x 20 etopósido
25 mg comp.rec.x 30 exemestano
300 mcg f.a.x 1 filgrastim
300 mcg jga.prell.x 1 filgrastim
30MUI F.Amp. x 1 filgrastim
300 mcg fco amp x 5 Filgrastim
30 MUI jga.prell.x 0.5ml filgrastim
30 MU sol.iny.f.a.x 1 filgrastim
30 MU sol.iny.f.a.x 5 filgrastim
48 MU sol.iny.f.a.x 1 filgrastim
30 MUI (300 mcg) f.a.x 1 filgrastim
30 MUI (300 mcg) f.a.x 5 filgrastim
30 MUI (300 mcg) f.a.x 8 filgrastim
48 MUI (480 mcg) f.a.x 5 filgrastim
Liof. 50mg F.Amp. x 1 fludarabina
Liof. 50mg F.Amp. x 5 fludarabina
iny.f.a.x 1 fludarabina
iny.f.a.x 5 fludarabina
10 mg comp.x 15 fludarabina



página 6índice página 6índice página 6índice

 Año XII - N° 2678  

 BUENOS AIRES, Martes 29 de Noviembre de 2016

BOLETÍN
DEL INSTITUTO

50 mg iny.amp. x 1 fludarabina
50 mg iny.amp. x 5 fludarabina
10 mg comp.rec.x 15 fludarabina
Liof. 50mg Iny. F.Amp. x 5 fludarabina
50mg Iny. F.Amp. x 5 Fludarabina
Liof. 50mg Polvo F.Amp. 
x 1

fludarabina

Liof. 50mg Iny. F.Amp. x 1 fludarabina
10 mg comp. x 15 fludarabina
50 mg a.x 1 fludarabina
500 mg iny.f.a.x 5 fluorouracilo
500mg Iny. Amp. x 4 Fluorouracilo
500 mg/10 ml a.x 5 fluorouracilo
500 mg fco.a.x 5 fluorouracilo
500 mg iny.a.x 5 x 10 ml fluorouracilo
250 mg comp.x 60 flutamida
comp.x 60 flutamida
250mg Comp. Rec. x 60 Flutamida
200mg F.Amp x 1 gemcitabina
Liof. 200mg Iny. F.Amp. x 1 gemcitabina
Liof 200 mg iny vial x 1 gemcitabina
200 mg liof.iny.f.a.x 1 gemcitabina
200 mg a.x 1 Gemcitabina
1 g liof.iny.f.a.x 1 Gemcitabina
1 g f.a.x 1 gemcitabina
1 g f.a.iny.liof.x 1    gemcitabina
1000 mg liof.iny.f.a.x 1 gemcitabina
1000 mg a.x 1 gemcitabina
Liof 1000 mg iny vial x 1 gemcitabina
1000 mg F.Amp x 1 gemcitabina                     
3.6 mg depot x 1 goserelin,acetato
depot x 1 goserelin,acetato
500 mg caps.x 100 hidroxiurea
500mg Comp. x 20 Hidroxiurea
500 mg caps.x 20 hidroxiurea
10 mg liof.f.a.x 1 idarrubicina
10 mg iny.f.a.x 1+solv. idarrubicina
5 mg iny.f.a.x 1+solv. idarrubicina
1 g f.a.x 1 ifosfamida
1000 mg f.a. ifosfamida
Liof. 1g Iny. F.Amp. x 1 ifosfamida
1 g iny.f.a.x 1 ifosfamida
400 mg comp.x 180 indinavir
400 mg caps.x 180 indinavir

180 mg. Fco.Vial x 1 Interferon Alfa 2 A
Autoinyector 180mg/0.5ml Interferon Alfa 2 A
180 mg. Fco.Vial x 1 interferón alfa 2 A pegilado
10000000UI liof.f.a.+dil interferón alfa 2 B
3000000UI liof.f.a.+dil. interferón alfa 2 B
5000000UI liof.f.a.+dil. interferón alfa 2 B
3 MUI f.a.liof.x1+disol. interferón alfa 2 B
18 MUI aplic.multidos.x1 interferón alfa 2 B
30 MUI aplic.multidos.x1 interferón alfa 2 B
60 MUI aplic.multidos.x1 interferón alfa 2 B
120 mcg jga.prell.x 1 interferón alfa 2 B pegilado
150 mcg jga.prell.x 1 interferón alfa 2 B pegilado
50 mcg jga.prell.x 1 interferón alfa 2 B pegilado
80 mcg jga.prell.x 1 interferón alfa 2 B pegilado
IM jer.prell.x 1 ml x 4 interferón beta

30mcg /0.5ml Jer. Pre 
Carg

interferón beta

15 env.indiv.+kit c/jga. interferón beta
vial x 15+jga.x15 c/dil. interferón beta
44mcg jga.prel.x12x0.5ml interferón beta
jga.pre.x12x0.5ml+ag.29G interferón beta
12 MUI jga.prell.x 12 interferón beta
6 MUI jga.prell.x 12 interferón beta
44mcg Cart. Multidosis x 
3 Dosis

interferón beta

iny.x 4 cart.(3 ds.c/u) interferón beta
22mcg Jer. Prell. x 12 interferón beta 
44mcg Jer. Prell. x 12 interferón beta 
6 MUI/22 mcg. JeringaPre-
Llenada x 12 + Sol.

Interferon Beta 1 A

1 mg liof.f.a.x 1 interleukina-2 humana 
recomb.

100 mg iny.f.a.x 5 ml irinotecan
100mg/5ml iny.sol.f.a.x1 irinotecan
100 mg f.a.x 1 irinotecan
100 mg iny.f.a.x 1 irinotecan
100mg Iny. F.Amp. x 1 x 
5ml

irinotecan

300 mg comp.x 30 isoniacida
150 mg comp.rec.x 60 lamivudina
sol.x 240 ml lamivudina
100 mg comp.rec.x 28 lamivudina
150 mg comp.x 60 lamivudina
comp.x 60 lamivudina
comp.rec.x 60 lamivudina+zidovudina



página 7índice página 7índice página 7índice

 Año XII - N° 2678  

 BUENOS AIRES, Martes 29 de Noviembre de 2016

BOLETÍN
DEL INSTITUTO

150mg/300mg comp.rec.
x60

lamivudina+zidovudina

15 mg comp.x 10 leucovorina
50 mg f.a.x 1 leucovorina
50 mg liof.f.a.x 1 leucovorina
50 mg/5 ml f.a.x 1 leucovorina
Liof. 50mg Iny. F.Amp. x 1 leucovorina
kit x 1 leuprolide,acetato
7.5 mg fco.amp. kit x 1 leuprolide,acetato
caps.x 6 lomustina
10 mg comp.x 20 medroxiprogesterona
caps.x 20 medroxiprogesterona
iny.f.a.x 1 x 2.5 ml medroxiprogesterona
500 mg caps.x 20 medroxiprogesterona
160 mg comp.x 30 megestrol
2 mg comp.x 25 melfalano
50mg Iny. F.Amp. x 1 melfalano
50 mg comp.x 25 mercaptopurina
comp.x 25 mercaptopurina
200 mg a.x 10 x 2 ml mesna
200 mg a.x 15 x 2 ml mesna
200 mg sol.iny.a.x 10 mesna
200 mg a.x 15 mesna
500 mg iny.f.a.+a.solv. metilprednisolona
500 mg f.a.+dil. metilprednisolona
100 mg comp.ran.x 10 metilprednisolona
16 mg comp.ran.x 20 metilprednisolona
40mg Comp. Ran. x 20 metilprednisolona
15 mg f.a.x 5 x 2 ml metotrexato
20 mg f.a.x 4 metotrexato
15 mg iny.a.x 5 metotrexato
50 mg/2 ml f.a.x 1 metotrexato
500 mg/20 ml f.a.x 1 metotrexato
1000 mg liof.f.a.x 1 metotrexato
50 mg liof.f.a.x 1 metotrexato
500 mg liof.f.a.x 1 metotrexato
50 mg f.a.x 1 metotrexato
500 mg f.a.x 1 metotrexato
1000 mg iny.f.a.x 1 metotrexato
50 mg iny.f.a.x 1 metotrexato
15 mg iny.f.a.x 5 x 3 ml metotrexato
20 mg liof.f.a.x 1 mitomicina
20 mg f.a.x 1 mitomicina
20 mg iny.f.a.x 1 mitomicina

20 mg iny.pvo.liof. mitomicina
Liof. 20mg Iny. F.Amp. x 1 Mitomicina
20 mg a.x 1 mitoxantrona
20 mg sol.iny.f.a.x 1 mitoxantrona
250 mg comp.x 270 nelfinavir
200 mg comp.x 100 nevirapina
200 mg comp.x 60 nevirapina
susp.x 240 ml nevirapina
0.1 mg. Fco.Amp. x 5 x 1 
cc.

octeotrida

1 mg. Fco.Amp. x 1 x 5 cc. octeotrida
50 mg liof.f.a.x 1 oxaliplatino
50 mg f.a.x 1 oxaliplatino
50mg Iny. F.Amp. x 1 oxaliplatino
50 mg iny.x 1 oxaliplatino
50 mg f.a.liof.p/perf.x1 oxaliplatino
50 mg f.a.iny.liof.x 1 oxaliplatino
100 mg f.a.x 1 oxaliplatino
100mg f.a.liof.p/perf.x1 oxaliplatino
100 mg f.a.iny.liof.x 1 oxaliplatino
100 mg iny.x 1 oxaliplatino
100mg Iny. F.Amp. x 1 oxaliplatino
100 mg liof.f.a.x 1 oxaliplatino
Liof. 100mg Iny. Polvo 
F.Amp. x 1 oxaliplatino

30 mg f.a.x 1 paclitaxel
30 mg f.a.x 5 c/set inf. paclitaxel
30 mg iny.sol.f.a.x 1 paclitaxel
30 mg f.a.x 10 paclitaxel
30 mg f.a.x 5 ml paclitaxel
30 mg iny.f.a.x 1 paclitaxel
30 mg iny.f.a.x 1 x 5 ml paclitaxel
30 mg f.a.x 1 x 5 ml paclitaxel
30 mg a.x 5+set inf.(NF) paclitaxel
30 mg/5 ml f.a.x 1 (NF) paclitaxel
30 mg/5 ml f.a.x 5+set paclitaxel
30 mg a.x 1 paclitaxel
30 mg a.x 5 paclitaxel
100 mg f.a.x 1 paclitaxel
100 mg a.x1+set inf.(NF) paclitaxel
100 mg kit de perfusión paclitaxel
100 mg a.x 1 paclitaxel
100 mg iny.f.a.x 1 paclitaxel
100 mg f.a.sol.x 1 paclitaxel



página 8índice página 8índice página 8índice

 Año XII - N° 2678  

 BUENOS AIRES, Martes 29 de Noviembre de 2016

BOLETÍN
DEL INSTITUTO

100 mg iny.f.a.x 1 x17ml paclitaxel
100mg F.Amp. x 1 x 17ml paclitaxel
150 mg iny.f.a.x 1 x25ml paclitaxel
150 mg kit de perfusión paclitaxel
150mg Iny. F.Amp. x 1 paclitaxel
150 mg f.a.x 1 paclitaxel
150 mg a.x 1 paclitaxel
150 mg iny.sol.f.a.x 1 paclitaxel
150 mg f.a.x 25 ml paclitaxel
300 mg iny.sol.f.a.x 1 paclitaxel
300 mg iny.f.a.x 1 paclitaxel
300mg F.Amp. x 1 x 50ml paclitaxel
300 mg iny.f.a.x 1x 50ml paclitaxel
300 mg f.a.x 1 paclitaxel
300 mg/50 ml f.a.x 1+set paclitaxel
300 mg f.a.x1 c/set inf. paclitaxel
300 mg f.a.sol.x1 x 50ml paclitaxel
300 mg kit de perfusión paclitaxel
100 mg caps.x 30 pamidronato disódico
100 mg caps.x 60 pamidronato disódico
30 mg iny.liof.f.a.x 1 pamidronato disódico
90 mg iny.liof.f.a.x 1 pamidronato disódico
90 mg liof.f.a.x 1 pamidronato disódico
250mg Comp. x 100 pirazinamida
200 mg caps.x 50 ribavirina
300 mg caps.x 8 rifampicina
Caps. x 30 rifampicina+isoniacida
Grag. x 10 Rifampicina+Trimetoprima
Grag. x 20 rifampicina+trimetoprima
caps.x 168 ritonavir
comp.rec.x 30 ritonavir
50/200 mg comp.rec.x 120 ritonavir+lopinavir
jbe.x 160 ml ritonavir+lopinavir
500mg. Comp. x 120 Saquinavir
200 mg caps.x 240 saquinavir
500mg Comp. Rec. x 120 saquinavir
30 mg caps.x 60 stavudina
40 mg caps.x 60 stavudina
1 mg./1 ml. Polvo p/Jbe. x 
1 x 200 ml. stavudina

20 mg comp.x 60 stavudina
1mg/ml pvo.f.a.x1 x200ml stavudina                       
20 mg comp.x 30 tamoxifeno
10 mg comp.x 30 tamoxifeno

comp.x 25 tioguanina
300 mg/5 ml amp.x 28 tobramicina
300 mg/5 ml amp.x 56 tobramicina
sol.p/inh.a.monod.x 56 tobramicina
Cáps.duras x 224+inh.x 5 tobramicina
300mg /5ml Cánulas 
Monodosis x 28 tobramicina

sol.p/inh.fco.amp.x 56 tobramicina
300mg/5ml fco.amp.x 56 tobramicina
4 mg f.a.x 1 topotecan
4 mg f.a.x 5 topotecan
4 mg iny.f.a.liof.x 1 topotecan
Liof. 4mg F.Amp. x 5 Topotecan
10 mg comp.x 100 transretinoico,ác.
3.75 mg Mensual kit x 1 triptorelina
3.75mg liof.jga+dil+acc. triptorelina
10 mg liof.f.a.x 1 vinblastina
1 mg iny.liof.f.a. vincristina
1 mg iny.a.x 1 vincristina
10 mg iny.x 1 vinorelbine
50 mg iny.x 1 vinorelbine
50 mg sol.iny.f.a.x 1   vinorelbine
50 mg iny.a.x 1 vinorelbine
50mg Iny. F.Amp. x 1 x 5ml vinorelbine
50 mg iny.sol.x 1 vinorelbine
50 mg iny.f.a.x 1       vinorelbine                     
0.75 mg comp.x 100 zalcitabina
100 mg caps.x 100 zidovudina
10mg /ml Jbe. x 240ml Zidovudina
jbe.x 240 ml Zidovudina
200 mg/20 ml f.a.x 1 zidovudina
250 mg caps.x 60 zidovudina

Boletin del Instituto: Resoluciones N° 0439/DE/04, 0039/DE/16 y 1045/DE/16

Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados

Dr. Carlos Javier REGAZZONI - Director Ejecutivo
Dr. Gonzalo Luis RIOBÓ - Subdirector Ejecutivo

ISO 9001:2008
Management System
www.tuv.com ID 9105061801

Edición: División Gestión Electrónica de Normativa 
Departamento Despacho. Unidad Secretaría Administrativa

secretaria_administrativa@pami.org.ar / despacho@pami.org.ar
boletindelinstituto@pami.org.ar


	Indice
	  Disposición N° 0075 BUENOS AIRES, 25 NOV 2016  VISTO las Resoluciones N° 212/DE/16, N° 0234/DE/1
	   Disposición Conjunta N° 0514 BUENOS AIRES, 25 NOV. 2016  VISTO el Expediente N° 0200-2016-00082
	  Resolución N° 2123 BUENOS AIRES, 24 NOV. 2016 VISTO la Resolución N° 1093/DE/16, el Expedientes 

	Botón 115: 
	Página 1: Off
	Página 21: Off
	Página 32: Off
	Página 43: Off
	Página 54: Off
	Página 65: Off
	Página 76: Off

	Botón 114: 
	Página 1: Off
	Página 21: Off
	Página 32: Off
	Página 43: Off
	Página 54: Off
	Página 65: Off
	Página 76: Off

	Botón 23: 
	Página 1: Off
	Página 21: Off
	Página 32: Off
	Página 43: Off
	Página 54: Off
	Página 65: Off
	Página 76: Off

	Botón 112: 
	Página 1: Off
	Página 21: Off
	Página 32: Off
	Página 43: Off
	Página 54: Off
	Página 65: Off
	Página 76: Off

	Botón 150: 
	Botón 151: 
	Botón 156: 
	Botón 164: 
	Botón 167: 
	Botón 1014: 
	Botón 1021: 
	Botón 1022: 
	Botón 1023: 
	Botón 1024: 
	Botón 1016: 
	Botón 1017: 
	Botón 152: 
	Botón 171: 
	Botón 172: 
	Botón 173: 


